
ESTADO DO PARANÁ 

bfe Zré'o arras .ro. Paranã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PORTARIA N°1242/2026 
Data 05.01.2026 

SÚMULA. Concede férias a servidores municipais e 
dá outras providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal 
de Três Barras do Paraná, estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica concedido férias a servidores 
municipais, conforme abaixo relacionados: 

Matricula Nome Cargo Data Inic. Data Fim Dias 
403-0/1 Adejalmo Antonio Detofono Auxiliar de Mecânico 05/01/2026 03/02/2026 30 
1614-4/1 Adelinda da Silva Chefe de Dep. de Almoxarifado 05/01/2026 22/01/2026 18 
616-5/1 Ana Claudia Werner de Castilho Acs 22/12/2025 20/0112026 30 
23882-1/1 Andre Luis Theisen Profissional de Educação Física 05/01/2026 03/02/2026 30 
1600-4/1 Andrea Caroline de Almeida Enfermeira 22/12/2025 05/01/2026 15 
310-7/1 Anilso Rubas Operador de Maquinas 22/12/2025 20/01/2026 30 
23896-1/1 Antonio Flavio Schina Vigia 22/12/2025 20/01/2026 30 
1416-8/1 Antonio Zeferino Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
236-4/1 Celso Francisco de Souza Motorista 29/12/2025 27/01/2026 30 
1284-0/1 Celso Luiz Bampi Motorista 05/01/2026 19/01/2026 15 
1587-311 Cleberson Alexandre Brandt Motorista 17/12/2025 31/12/2025 15 
400-6/1 Cristiane Titton do Prado Auxiliar de Serviços Gerais 20h 22/12/2025 20/01/2026 30 
23800-7/1 Cristina Novoçado Auxiliar de Serviços Gerais 20h 22/12/2025 20/01/2026 30 
116-3/1 Darci Pereira da Silva Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30 
322-0/1 Debora Cristina Gandolfi Grahl Assistente Administrativo 29/12/2025 07/01/2026 10 
243-7/1 Edimar Bissotto Profissional de Educação Física 05/01/2026 03/02/2026 30 
1618-7/1 Edimara Ribeiro Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
279-8/1 Edna Rosa da Silva Auxiliar de Serviços Gerais-20hs 15/12/2025 13/01/2026 30 
23907-0/1 Eilena Rossi Bressan Cozinheira 22/12/2025 20/01/2026 30 
23797-3/1 Elenir Vieira Alves Denti Auxiliar de Serviços Gerais 20h 22/12/2025 20/01/2026 30 
2623-9/1 Elizabete Aires Fagundes Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 05/01/2026 15 
2616-6/1 Elizangela Nunes C. de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
271-2/1 Elvira Terezinha Saila Auxiliar de Serviços Gerais 20h 22/12/2025 20/01/2026 30 
1075-8/1 Emanoeli Moreschi Moreira Ass. Tec. Nivel Superior 22/12/2025 20/01/2026 30 
1411-7/1 Fernando Felipe Hoffmann Motorista 15/12/2025 13/01/2026 30 
23809-0/1 Generoza Francisca Major Auxiliar de Serviços Gerais 20h 22/12/2025 20/01/2026 30 
23847-3/1 Gilberto G u isi Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30 
532-0/1 Gilberto Hardt Lourenço Operador de Maquinas 22/12/2025 20/01/2026 30 
23855-4/1 Gilberto Jose Raulik Vigia 22/12/2025 20/01/2026 30 
23853-8/1 Gilmar Fernandes Motorista 15/12/2025 13/01/2026 30 
693-9/1 Idalina Rita da Silva Técnica em Enfermagem 01/01/2026 30/01/2026 30 
254-2/1 Irani Biatto Leite Auxiliar de Serviços Gerais 40h 03/12/2025 22/12/2025 20 
302-6/1 'salina dos Santos Deola Auxiliar de Serviços Gerais 40h 05/01/2026 03/02/2026 30 
647-5/1 Jacline Maria Falkemback Fonoald ió Ioga 22/12/2025 31/12/2025 10 
1215-7/1 Jacqueline Pimentel Oehning Agente Administrativo 22/12/2025 31/12/2025 10 
642-4/1 Janete Guaragni da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
617-3/1 João Ferraz dos Santos Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30 
1639-0/1 Jonas Vitor T. Kazmierczak Diretor de Dep. de F. Animal 24/12/2025 22/01/2026 30 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

ffiunidpbar ii ZT.wirb arruo ho Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

23779-5/1 Juliana Bento Scarmocin Acs 22/12/2025 20/01/2026 30 
23871-6/1 Juraci Ryl Borracheiro 29/12/2025 27/01/2026 30 
482-0/1 Kerllin Cristina Brand Cozinheira 22/12/2025 20/01/2026 30 
1423-0/1 Larissa Cassol Cozinheira 22/12/2025 20/01/2026 30 
1612-8/1 Lazara Maria Fagundes Zeferino Cozinheira 22/12/2025 20/01/2026 30 
1467-2/1 Leandro Souza de Gois Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 31/12/2025 10 
216-0/1 Leila de Farias Camargo Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
1613-6/1 Lorhana Layana Motta da Silva Nutricionista 20h 06/01/2026 15/01/2026 10 
589-4/1 Luciano Maraschin Vigia 22/12/2025 20/01/2026 30 
1566-0/1 Lucimara Carvalho dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 31/12/2025 10 
1361-7/1 Luna Dalmuth Bissoto Chefe de Dep. de P. Social 05/01/2026 03/02/2026 30 
299-2/1 Mabelle Rodrigues Dias Ventura Fiscal de Tributos 29/12/2025 12/01/2026 15 
263-1/1 Marciele Heydt Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
600-9/1 Marcos Roberto Masaro Profissional de Educação Física 05/01/2026 03/02/2026 30 
395-6/1 Maria de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 20h 22/12/2025 20/01/2026 30 
650-5/1 Mariluz A. C. Borges de Lara Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
449-9/1 Marínes de Fatima Rubas Cozinheira 22/12/2025 20/01/2026 30 
1599-7/1 Mansa de Fatima Pereira Godin Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
1648-9/1 Marisete Liotto Fernandes Diretor de Dep. de F. Vegetal 24/12/2025 22/01/2026 30 
23827/1 Marizete Marini Acs 15/12/2025 13/01/2026 15 
1268-8/1 Marlete Dal Magro Engenheira Agronoma 05/01/2026 03/02/2026 30 
23999-2/1 Mateus Schepers Diretor de Dep. de Esportes 22/12/2025 20/01/2026 30 
1128-2/1 Miguel de Souza Pedreiro 22/12/2025 20/01/2026 30 
235-6/1 Miguel Jose da Silva Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30 
304-2/1 Monalise Tonial Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
2624-7/1 Nair Apa. Chaves Falkemback Auxiliar de Serviços Gerais 40h 15/12/2025 13/01/2026 30 
23949-5/1 Reinaldo Rodrigues Moreira Professor 05/01/2026 20/01/2026 16 
23949-4/1 Reinaldo Rodrigues Moreira Professor 05/01/2026 20/01/2026 16 
577-0/1 Reli Aparecida Mencatto Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
23824-4/1 Robson Gonçalves de Azevedo Operador de Maquinas 15/12/2025 13/01/2026 30 
23898-8/1 Robson Mencatto Profissional de Educação Física 05/01/2026 03/02/2026 30 
1408-7/1 Rodrigo Arruda Gerhardt Operador de Máquinas 05/01/2026 03/02/2026 30 
1608-0/1 Rodrigo Peratt Operador de Maquinas 22/12/2025 20/01/2026 30 
578-9/1 Rosa dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
2665-4/1 Rosangela Godoy da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
2617-4/1 Rosicler Borger Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 , 20/01/2026 30 
23833-3/1 Salete de Fatima Brand Auxiliar de Enfermagem 15/01/2026 13/02/2026 30 
294-1/1 Sandra Franceschini Pizzato Assistente Social 05/01/2026 03/02/2026 30 
2627-1/1 Sebastião Alves Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 05/01/2026 15 
1419-2/1 Sidnei Fernandes de Oliveira Diretor de D. de Limpeza Urbana 22/12/2025 05/01/2026 15 
1616-0/1 Silmara dos Santos Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
23864-3/1 Simone Regina Basso Brandini Nutricionista 22/12/2025 20/01/2026 30 
2614-0/1 Sueli de Lima Cercone Auxiliar de Serviços Gerais 40h 22/12/2025 20/01/2026 30 
425-1/1 Suzane Ludvichak Cesari Psicologa 20h 05/01/2026 24/01/2026 20 
1549-0/1 Tatiana Apa.Moura de Brito Acs 08/12/2025 17/12/2025 10 
1428-1/1 Tatiana de Quadro Fernandes Auxiliar de Serviços Gerais 40h 30/12/2025 13/01/2026 15 
23851-1/1 Tiago Marcelo Rodrigues Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30 
23849-0/1 Valdair Pizzato Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30 
23846-5/1 Valdenir Brusque Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30 
1604-7/1 Victor Henrique da Silva Martins Assistente Administrativo 12/01/2026 10/02/2026 30 
219-4/1 Vilson Miguel Vanccin Motorista 22/12/2025 22/12/2025 20 
411-1/1 Wilmar Fachini Vigia 23/12/2025 21/01/2026 30 _ 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78121.936/0001-68 Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



binete do Prefeito Municipal de Três Barras do 
Paraná, em 05 de janeiro de 202 

ESTADO DO PARANÁ 

ffiunicipirr Zús arrasxnParaná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Art. 2°. Este Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GE ';O FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

EM 

O'À 	OLr, 1)113 
Jornal  jkt■AV  

lágina  -402 
 Fdição 	L{  

Ac. Resoons 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 Email: prefeitura©tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

